ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ______________________________________________________________________

_________________                             № _________                                  пгт. Пышма

О внесении изменений в Положение о родительской плате, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях (учреждениях)

Пышминского городского округа, осуществляющих образовательную
деятельность, утвержденное постановлением администрации Пышминского

городского округа от 22.08.2014 № 481

На основании ч. 2 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях предоставления социальной
поддержки членам семей граждан, призванных для участия в специальной
военной операции или мобилизованных в Вооруженные Силы Российской
Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение о родительской плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях (учреждениях) Пышминского городского округа, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденное постановлением администрации
Пышминского городского округа от 22.08.2014 № 481, с изменениями
внесенными постановлениями администрации Пышминского городского округа
от 09.02.2015 № 64, 08.11.2022 № 847 (далее - Положение), внести следующие
изменения:

1) Пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:
«18. От родительской платы освобождаются следующие категории (далее –

льгота по родительской плате):
 родители (законные представители) детей-инвалидов;

2

 законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;

 родители (законные представители) детей с туберкулезной интоксикацией;
 родители (законные представители) детей, чьи родители принимают

(принимали) участие в специальной военной операции в качестве добровольцев,
по контракту, или призванные на военную службу в рамках частичной
мобилизации».

2) Пункт 20 Положения дополнить подпунктом следующего содержания:
«е) для родителей (законных представителей) детей, чьи родители

принимают (принимали) участие в специальной военной операции в качестве
добровольцев, по контракту, или призванные на военную службу в рамках
частичной мобилизации (любой из следующих документов, который может быть
предоставлен):

- справка, выданная воинской частью или военным комиссариатом;
- выписка из приказа, заверенная сотрудником кадрового органа воинской

части;
- удостоверение участника боевых действий, выданное после 24.02.2022;
- выписка из Единой государственной информационной системы

социального обеспечения, полученная гражданином через личный кабинет
федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (портал «Госуслуги»),
содержащую сведения об установлении семьи гражданина, принимающего
(принимавшего) участие в специальной военной операции или призванного на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и
(или) ребенку гражданина, принимающего (принимавшего) участие в
специальной военной операции или призванного на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, меры социальной
поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере
20 000 рублей, установленных постановлением правительства Свердловской
области от 20.10.2022 № 693-ПП «О предоставлении единовременных денежных
выплат в связи с участием граждан в специальной военной операции на
территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики или призывом на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации».

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                      А.А. Варлаков

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D